
Municipio de Nauzontla
Estado de Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

15/ene/2019Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

02:44 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Usr: supervisor  | Del 01/ene/2018 Al 31/oct/2018

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$3,088,057.00SERVICIOS PERSONALES $2,650,044.83 $2,650,044.83$381,906.16 $819,918.33$3,469,963.16

$2,074,742.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,728,963.83 $1,728,963.83$38,519.16 $384,297.33$2,113,261.16

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,013,315.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $921,081.00 $921,081.00$343,387.00 $435,621.00$1,356,702.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,201,601.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,742,989.42 $1,742,989.42$823,124.26 $281,735.84$2,024,725.26

$158,774.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $181,224.81 $181,224.81$50,783.23 $28,332.42$209,557.23

$149,274.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $116,409.48 $116,409.48$3,025.00 $35,889.52$152,299.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$107,782.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $851,561.96 $851,561.96$829,708.33 $85,928.37$937,490.33

$2,966.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $1,176.93 $1,176.93$648.93 $2,438.00$3,614.93

$563,508.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $442,913.61 $442,913.61-$40,892.11 $79,702.28$522,615.89

$27,125.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $8,940.02 $8,940.02$0.00 $18,184.98$27,125.00

$3,833.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $4,484.98 $4,484.98$651.98 $0.00$4,484.98

$188,339.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $136,277.63 $136,277.63-$20,801.10 $31,260.27$167,537.90

$2,675,978.00SERVICIOS GENERALES $2,127,388.12 $2,127,388.12$505,199.85 $1,053,789.73$3,181,177.85

$466,559.00SERVICIOS BÁSICOS $749,433.50 $749,433.50$317,175.01 $34,300.51$783,734.01

$240,821.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $25,770.72 $25,770.72$16,085.36 $231,135.64$256,906.36

$428,019.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $725,197.33 $725,197.33$494,314.95 $197,136.62$922,333.95

$11,927.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $35,413.95 $35,413.95$30,066.16 $6,579.21$41,993.16

$387,589.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $247,695.53 $247,695.53-$27,524.19 $112,369.28$360,064.81

$32,076.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $9,174.60 $9,174.60$3,848.60 $26,750.00$35,924.60

$200,498.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $200,811.59 $200,811.59$32,044.09 $31,730.50$232,542.09

$822,730.00SERVICIOS OFICIALES $132,382.90 $132,382.90-$362,318.13 $328,028.97$460,411.87

$85,759.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,508.00 $1,508.00$1,508.00 $85,759.00$87,267.00

$2,259,739.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,661,961.17 $2,661,961.17$1,097,402.92 $695,180.75$3,357,141.92

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,259,739.00AYUDAS SOCIALES $2,661,961.17 $2,661,961.17$1,097,402.92 $695,180.75$3,357,141.92
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$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$107,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $17,496.97 $17,496.97$0.00 $89,503.03$107,000.00

$107,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $11,498.97 $11,498.97-$5,998.00 $89,503.03$101,002.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $5,998.00 $5,998.00$5,998.00 $0.00$5,998.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,821,697.00INVERSIÓN PÚBLICA $7,776,686.50 $7,776,686.50$1,300,270.37 $345,280.87$8,121,967.37

$6,821,697.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $7,776,686.50 $7,776,686.50$1,300,270.37 $345,280.87$8,121,967.37

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$16,154,072.00   Total del Gasto $16,976,567.01 $16,976,567.01$4,107,903.56 $3,285,408.55$20,261,975.56


